
CITTÀ DI CANICATTÌ
(Libero Consorzio Comunale Di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 6  N. GENERALE 407
Data di registrazione 28/03/2022 Data di registrazione 28/03/2022

Segretario Generale

OGGETTO:
IMPEGNO SPESA E CONTESTUALE ANTICIPAZIONE DI SOMME ALL'ECONOMO 
COMUNALE PER ACQUISTO MATERIALE DI CONSUMO E DI CANCELLERIA.

La sottoscritta Margherita Lo Giudice, 

Tecnico  dei  servizi  istituzionali  in  servizio  presso l'ufficio  Staff  di  diretta  collaborazione  della 
Segretaria Generale  formula alla stessa la seguente proposta di determinazione:
  

Premesso che occorre procedere alla fornitura di materiale di consumo per la stampante in 
dotazione all'ufficio di staff del Segretario Generale e di materiale di cancelleria per l'ufficio di 
diretta collaborazione del Sindaco; 

Ritenuto  di dovere procedere, ai sensi del combinato disposto dell’art. 183 TUEL e delle 
pertinenti  disposizioni  del  vigente  Regolamento  Comunale  di  Contabilità,  all’impegno  della 
complessiva  somma  di  €  500,00  con  contestuale  anticipazione  all'economo  Comunale  il  quale 
provvederà  a  farvi  fronte  tempestivamente  per  dare   continuità  al  servizio  onde  evitare 
interruzione e disfunzione dell'attività;  

Precisato  che allo  stato  attuale  questo  Ente  non ha ancora  approvato  il  bilancio di 
previsione 2021/2023; 

Vista  la comunicazione Prefettizia acclarata al protocollo dell'Ente al n. 9426 in data 
09.03.2022 di “Ulteriore differimento al 31 maggio 2022 del termine per l'approvazione del bilancio di  
previsione  2022/2024  “ da  parte  degli  Enti  Locali  con  conseguente  autorizzazione,  ai  sensi 
dell'art.  163,  comma 3 del  TUEL,  sino alla  data  sopra citata,  dell'esercizio  provvisorio  del 
bilancio; 

Accertato,  ai  sensi  di  quanto  disposto  dall'art.  183,  comma  8  del  TUEL,  che  il 
programma dei   pagamenti  conseguenti  all'assunzione dell'impegno di  spesa  del  presente 
provvedimento è  compatibile  con il  rispettivo stanziamento di  competenza del  bilancio di 
previsione; 

Rilevato che trattasi di spesa urgente ed indifferibile, al fine di evitare danni certi al 
funzionamento dell'Ufficio e dell'Ente; 

Visto  il vigente Regolamento Comunale per il  servizio di economato;



Visto  il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

Ravvisata  la competenza del Dirigente ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 e 
l'art. 4 del D.Lgs n. 165/2001;

per quanto sopra espresso 

PROPONE 

1. di approvare ai sensi dell'art. 3 L.R. n. 7/2019 le motivazioni in fatto ed in diritto esplicitate 
in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;

2. di impegnare, per le finalità di cui in narrativa, la somma di € 500,00 a valere sul capitolo  
181 “Manutenzione e funzionamento degli uffici” Missione 1 - programma 2 - titolo I - macro 3 del 
bilancio in corso di formazione, in esecuzione a quanto previsto dal comma 3 dell'art.  163 
D.Lgs n. 267/2000  e ss.mm.ii, per le finalità di cui in narrativa, da anticipare all’Economo 
Comunale ai sensi dell’art. 8, comma 1 del vigente Regolamento per il Servizio di Economato,  
che vi provvede, con obbligo di rendicontazione;

3. di approvare, successivamente, il rendiconto delle spese sostenute. 
   

IL SEGRETARIO  GENERALE

Vista la  proposta  di  determinazione pari  oggetto  formulata  dal  tecnico dei  servizi 
istituzionali   sig.ra  Margherita  Lo  Giudice  che  qui  si  intende  materialmente  richiamata  e 
trascritta; 

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento per le motivazioni in fatto ed in diritto 
nella stessa esplicitate;

Vista la propria competenza; 

D E T E R M I N A

1. di approvare ai sensi dell'art. 3 L.R. n. 7/2019 le motivazioni in fatto ed in diritto esplicitate 
in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;

2. di impegnare, per le finalità di cui in narrativa, la somma di € 500,00 a valere sul capitolo  
181 “Manutenzione e funzionamento degli uffici” Missione 1 - programma 2 - titolo I - macro 3 del 
bilancio in corso di formazione, in esecuzione a quanto previsto dal comma 3 dell'art.  163 
D.Lgs n. 267/2000  e ss.mm.ii, per le finalità di cui in narrativa, da anticipare all’Economo 
Comunale ai sensi dell’art. 8, comma 1 del vigente Regolamento per il Servizio di Economato,  
che vi provvede, con obbligo di rendicontazione;

3. di approvare successivamente, il rendiconto delle spese sostenute. 
        
 

CAPITOLO CLIENTE/FORNITORE ESERCIZIO IMPORTO



Il Responsabile del Procedimento
 Margherita Lo Giudice

Segretario Comunale
chirieleison cinzia / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	IMPEGNO SPESA E CONTESTUALE ANTICIPAZIONE DI SOMME ALL'ECONOMO COMUNALE PER ACQUISTO MATERIALE DI CONSUMO E DI CANCELLERIA.
	D E T E R M I N A
	CAPITOLO
	CLIENTE/FORNITORE
	ESERCIZIO
	IMPORTO


